1. Lisânüddîn İbnü’l-Hatîb’in Hayatı ve Eserleri
Künyesi Ebû Abdullah ve Lisânüddin olarak anılan İbnü’l-Hatîb’in tam adı Muhammed

b. Abdillâh b. Sa‘îd es-Selmânî el-Endelüsî’dir. Lisânüddin 713/1313 yılında Levşe’de
dünyaya gelmiştir. İbnü’l-Hatîb, Endülüs’ün fethinden sonra hicri II. yüzyılda Doğu’dan
Endülüs’e göç eden Yemenli soylu bir aileye mensuptur. İbnü’l-Hatîb’in Endülüs’e göç eden
dedesi Sa‘îd’e verdiği ilim dersleri neticesinde “Hatîb” ünvanı verilmiş ve daha sonra onun
soyundan gelenler de İbnü’l-Hatîb olarak anılmaya başlanmıştır.8

Şiirlerini daha çok tavîl, basît ve kâmil gibi bahirleri kullanarak nazmeden
İbnü’l-Hatîb, muktadab, muzâri‘ ve hezec bahirleri dışındaki diğer bahirleri de oldukça fazla
kullanmıştır. İbnü’l-Hatîb’in şiirlerinde Ebû Nuvâs (ö. 198/813 [?]), Ebû Temmâm (ö.
231/846), el-Mütenebbî (ö. 354/965), es-Safedî (ö. 764/1363), ve İbn Nübâte (ö.
768/1366) gibi Doğu’nun önemli şairlerinin tesirini görmek mümkündür. ibnü’l-Hatîb’in
şiirlerinde öne çıkan edebi sanatlardan bazıları ise mübâlağa, tevriye, tazmîn, cinâs, tıbâk
ve iktibâstır.34

İktibâs sanatı, güzel bir bahçede eşsiz lezzette meyveler veren bir ağacın bir dalının
kesilip lezzetli meyveler veren başka bir ağaca aşılama yapma işlemine benzetilmiştir.